П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

05.02.2014 № 112

г. Амурск

	Об установлении ежегодной стипендии главы Амурского муниципального района Хабаровского края одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области образовательной деятельности, культуры и спорта

Во исполнении плана реализации Подпрограммы «Одаренные дети» муниципальной Программы «Развитие муниципальной системы образования Амурского муниципального района Хабаровского края на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Амурского муниципального района от 01.11.2013 № 1129, в целях государственной поддержки и дополнительного стимулирования одаренных детей в различных областях интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности, развития системы выявления и поддержки одаренных детей Амурского муниципального района, администрация Амурского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить 10 ежегодных стипендий главы Амурского муниципального района Хабаровского края одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области образовательной деятельности, культуры и спорта.

2. Утвердить прилагаемое Положение о стипендии главы Амурского муниципального района Хабаровского края одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области образовательной деятельности, культуры и спорта.

3. Управлению образования (Ганзюкова Е.И.) производить выплату стипендий за счет средств подпрограммы «Одаренные дети» муниципальной Программы «Развитие муниципальной системы образования Амурского муниципального района Хабаровского края на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации от 01.11.2013 № 1129

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бессмертных Л.В.

Глава муниципального района                                                           И.В. Масько
                   АЕ